Российская Федерация

Костромская область

Муниципальное общеобразовательное учреждение

Шушкодомская средняя общеобразовательная школа имени Архипова И. С.

Буйского муниципального района Костромской области

157 010  Костромская область,

Буйский район, с. Шушкодом,

ул. Школьная, 2   тел. (49435)3-35-86

                                                        E-mail: school-shush@mail.ru

ОГРН 1024401234054

ИНН/КПП  4409003128/ 440901001

___________________________________________________________________________

ПРИКАЗ

31 мая 2024 года                                                                                         № 46

О разработке и утверждении рабочих программ, реализуемых

 на базе Центра «Точка роста»

 В соответствии с Методическими рекомендациями по созданию и функционированию в

общеобразовательных организациях, расположенных  в сельской местности и малых

городах, центров образования естественно-научной и технологической направленностей  с

целью совершенствования условий для повышения качества образования, расширения

возможностей обучающихся  в освоении учебных предметов естественно-научной и

технологической направленностей, программ дополнительного образования  естественно-

научной и технологической направленностей, а также для практической отработки

учебного материала по учебным предметам «Физика», «Химия», «Биология»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Разработать и утвердить рабочие программы по учебным предметам, которые

реализуются на базе Центра «Точка роста» (Приложение 1) до 01.09.2024 года.

2. Разработать и утвердить рабочие программы дополнительного образования, которые

реализуются с использованием средств обучения и воспитания Центра «Точка роста»

(Приложение 2) до 01.09.2024 года

3. Разработать и утвердить рабочие программы курсов внеурочной деятельности,

которые реализуются с использованием средств обучения и воспитания Центра «Точка

роста» (Приложение 2) до 01.09.2024 года

4.

Директор  школы                                                           Е.М. Дворникова

Приложение 1

mailto:school-shush@mail.ru

К Приказу № 46

от 31.05.2024 года

Перечень рабочих программ по учебным предметам,

реализуемых на базе Центра «Точка роста»

1. Рабочая программа по учебному предмету «Физика 7 – 9 класс

2. Рабочая программа по учебному предмету «Физика 10-11 класс

3. Рабочая программа по учебному предмету «Биология 5- 9 класс»

4. Рабочая программа по учебному предмету «Биология 10 - 11 класс»

5. Рабочая программа по учебному предмету «Химия 7- 9 класс»

6. Рабочая программа по учебному предмету «Химия 10 - 11 класс»

Приложение 2

К Приказу № 46

от 31.05.2024 года

Перечень рабочих программ дополнительного образования, которые реализуются с

использованием средств обучения и воспитания Центра «Точка роста»

1. Программа дополнительного образования «LEGO -  конструирование и

робототехника»

2. Программа дополнительного образования "Основы лесоводства"

Приложение 3

К Приказу № 46

от 31.05.2024 года

Перечень рабочих программ программы курсов внеурочной деятельности, которые

реализуются с использованием средств обучения и воспитания Центра «Точка

1. Программа внеурочной деятельности «Химия для любознательных»

2. Программа внеурочной деятельности «Физика в экспериментах»

3. Программа внеурочной деятельности «Основы программирования на языке

PYTHON»

		2024-06-03T17:23:56+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ШУШКОДОМСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА ИМЕНИ АРХИПОВА И. С. БУЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ